Протокол № 1
заседания Общественного совета при
Ленинградском УФАС России

28 ноября 2019г.                                                                        г. Санкт-Петербург

Участники заседания:

Ашихмин Олег Борисович (НП «Нефтяной клуб Санкт-Петербурга»);
Быков Александр Юрьевич (Союз фермеров Ленинградской области и Санкт-Петербурга);
Крайнова Надежда Александровна (Санкт-Петербургский государственный экономический  университет);
Смирнов Сергей Викторович (АНО «Центр содействия экономическому развитию Северо-Западного Нечерноземья»);
Чижков  Юрий Владимирович  (Союз промышленников и предпринимателей Ленинградской области);
Чураков Александр Владимирович (Союз  «Ленинградская областная торгово-промышленная палата»);
Яцковский Владимир Владимирович (по доверенности) (Общероссийская  общественная организация «Деловая Россия»).

Ответственный секретарь: Русанова Е.Н. -   заместитель руководителя Ленинградского УФАС России

Вопросы, вынесенные на обсуждение

1. Доклад Русановой Е.Н. об институте применения антимонопольного комплаенса.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад.

2. Полномочия Общественного совета при Ленинградском УФАС России.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Русановой Е.Н. о полномочиях Совета. К 1 февраля 2020 года направить в Общественную палату РФ и ФАС России отчет о работе.

3. Выбор председателя Общественного совета при Ленинградском УФАС России.
РЕШИЛИ: избрать председателем Общественного совета при Ленинградском УФАС России Быкова А.Ю.

4. Выбор заместителя председателя Общественного совета при Ленинградском УФАС России.
РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Общественного совета при Ленинградском УФАС России Чижкова Ю.В.

5. Утверждение плана работы Общественного совета при Ленинградском УФАС России на 2020 год.
РЕШИЛИ: до 20 декабря 2019 года сформулировать предложения по плану работы совета на 2020 год, направить предложения в Ленинградское УФАС России.

[bookmark: _GoBack]Председатель ОС                                                                                 А.Ю. Быков